De quibus fu actis, factis, gestis et secutis tam dicti domines administratoresque dictus Campanya petierunt et requisierunt eis et cuilibet eorum ac alijs quorum inter sit fieri, dari, tradi atque confici una et plura publica instrumenta per me pre et in finem notarium.

AHSCSP, Protocols, Joan Sala, *Manual vintè*, ff. 52v-53r

**89.** \* 1600 febrero 6.—Barcelona  
Ápoca firmada por Antic Campanya, carpintero, a favor de los administradores del Hospital, por un importe de 30 libras que recibe de mano de Joan Soldevila por su trabajo en las obras de construcción de la Casa de Comedias (véase 88).

AHSCSP, Protocols, Joan Sala, *Manual vintè*, f. 53r

**90.** \* 1600 julio 16.—Barcelona  
Contrato para representar. Bernardo Serra y Bartomeu Esteve contratan a Andrés de Heredia para representar en Barcelona. El documento original se ha perdido, quedando sólo el extracto del protocolo (véase 91).

*Dicto die.*

Capitulatio firmata per et inter Andrea Heredia, auctorem comediarum, ex una; et Bernardum Serra, negotiatorem, et Bartholomeum Steva, collaterum cives Barcinone, ex alteru partibus, est in scedula que est in bursa.

*Testes sunt ibidem.*

AHP, 523/18, Francesc Vidal (menor), *Octavum manuale contractuum*, ff. 553v-554r

Reconocimiento de deuda. Bernardo Serra, contable, y Bartomeu Esteve, negociante, prestan 70 libras a Andrés de Heredia, Martín de la Rubia y Juan de Torres, autor de comedias y comediantes. Se menciona una deuda anterior de Heredia con Serra y Esteve, de 319 libras y 3 sueldos, del pasado 16 de julio (véase 90). Sigue época de los comediantes por el importe mencionado.

*Dicto die.*

Nos, Andreas de Heredia, autor comediarum civis Granate, et Martinus de la Rumia [*error, por de la Rubia*], civitatis Civile, et Joannes de Torres, civitatis Cesarauguste, representatores Barcinone residentes, confitemur et recognoscimus vobis, honoribus Bernardo Serra, negotiatoris, et Bartholomeo Steva, tollaterio civibus Barcinone, presentibus, que debemus vobis septuaginta libras, monete Barcinone, et sunt pro consimilibus quas nobis gratis et bono amore mutuastis, et *ideo renuntiando* convenimus et promittimus predictas septuaginta libras dicte monete Barcinone solvere ad forum decem regalium per qualibet libra, et octuaginti quatuor denarios pro uno quoque regalo dare et solvere vobis in civitate Valentie hinc ad diem trigesimam presentis et currentis mensis julii. Necnon nos dicti Martinus de la Rumia et Joannes de Torres, constituent nos debitores et principales solutores principaliterque detentos et obligatos pro me, dicto Andrea de Heredia, in illis tercentum decem novem libris et tribus solidis dicte monete Barcinone quas ego, dictus Andreas de Heredia, vobis dictus Bernardo Serra et Bartholomeo Steva confesso fui debere instrumento debitorii recepto penes Franciscum Vidal, notario Barcinone instrumentum die vigesima prima presentis et currentis mensis julii, quas etiam sine preiudicio dicti instrumentum et obligationum in eo contentari nos omnes predicti promittimus dare et solvere vobis hinc ad dictam diem trigesimam presentis mensis julii, ac modo et forma in prechalendarum instrumentum contenta. Necnon etiam similiter nos constituimus principales principaliterque tentos et obligatos ac dare et solvere promittimus quantitatem pactatam solvere juxta concordia instrumentum vos, dictos Bernardum Serra et Bartholomeum Steva ex una, et me dictum Andream de Heredia partibus ex altera, firmatam et juratam penes me, notarium infrascriptum, die decima sexta presentis mensis julii, et hec omnia et singula solvere promittimus sine dilatione. Et si forte est salarium procuratoris, intus Barcinone decem solidos, et extra eandem viginti solidos, ultra quos promittimus restituere missiones supra quibus credatur. *Preterea* promittimus non firmare ius, pena est centum solidorum, de qua tertium curie, qua soluta queque toties quoties, nihilo minus, et pro his obligamus vobis nos omnes predicti omnes et quascunque raupas sive vestes, circeas et *de llana*, et alias quascunque quas nos habemus tam ad representandum comedias quam aliter, et omnia et singula alia bona nostra et cuiuslibet nostrum insolidum mobilia et immobilia habita ubique et habenda etiam quovismodi et jure, principalem grata jura et actiones nostras quascunque renuntiantes quantum ad hec beneficio novarum constitutionum et dividendarum ac cedendarum actionum et epistole divi Adriani et consuetudini Barcinone loquendi *de duobus vel pluribus insoludis obligatibus*, et foro nostro proprio et ipsis fori, privilegio et omni alii juri, supponentes et submitentes nos et bona nostra et cuiuslibet nostrum insolidum foro honorabili vicarii vel baiuli Barcinone, vel vicarii vel baiuli civitatis Valentie, vel aliis quivis foris quarumcumque curiarum fiat cum facultate variandi, et firmamus scripturam tertii in curiis dictis vicariorum, presentis civitatis Barcinone, et dicte civitate Valentie, et in quibuscumque aliis curiis quorumcumque vicariis et aliis tam ecclesiasticis quam secularibus, etiam quarumcumque civem, villarum seu locorum, etiam insolidum, pro qua tertii scriptura obligamus omnes predicti personas et omnia et singula bona nostra, et cuiuslibet nostrum insolidum, mobilia et immobilia. Et quia sumus extra dictam civitatem Valentie, et ex aliis civitatibus ulla seu loca in curiis qua dictam tertii scripturam describere et chirographus volueritis, et propterea dictam tertii scripturam firmare non valemus, id curie gratis constituimus et ordinamus procuratores nostros et

utriusque nostrum insolidum certos itaque omnes notarios, scribas, juratos dictarum curiarum, vicarii seu [il.]gantis vicariam Valentie, et aliarum curiarum et cuiuslibet earum ubi dicta tertii scripturam continuare volueritis hic pronominitis haberi, ac si specialiter nomineritis pro nomine et cognomine eorum ad videlicet pro nobis et nomine nostro, et cuiuslibet nostrum insolidum dictam tertii scripturam firmando. Et pro inde presonas et omnia et singula bona nostra et cuiuslibet nostrum insolidum obligandum iuramus dicte tertii scripture rigorem et scripturam dicta curiam, et cuiuslibet earum promittentes habere credatur, et id predicta iuramus. *Hec igitur,*

*Testes sunt magnificus Alonsius de Neguesa,  
civitatis Gaen, Regni Castelle, et Alonsius  
Cabrit, curritor auris civis Barcinone,  
ac Petrus Moliner et Tort, scriptor Barcinone.*

*Item, alio instrumento, firmarunt apocham de predictis septuaginta libris, habitis decem libras numerando ad eorum facultates, et reliquas sexaginta libras quas de facultate dictus Heredia et Torres, dicti Serra et Steva eas dixerunt et scripserunt dicto Martino de la Rumia in banco Marie Milsocos et Joannis Serinyana, comptorum monetarum civium Barcinone, et ideo renuntiando,*

*Testes predicti.*

AHP, 523/18, Francesc Vidal (menor), *Octavum manuale contractuum*, ff. 584r-586r

92. \*

1600 septiembre 15.—Barcelona

Ápoca firmada a favor de los administradores del Hospital por los auditores a la presente hallados en el Principado de Cataluña, por un importe 1564 libras y 10 sueldos que reciben por toda la madera entregada al Hospital desde el inicio de las obras de la Casa de convalecencia y la Casa de Comedias para su construcción.

*Deputats y oidors de comptes del Principat, al Hospital.*

*Apocha de 1564, f. 10<sup>r</sup>*

*fusta per la convalecència y casa de les comèdies*

Nos, don Jacobus Cordellas, canonicus sedis Barchinone, don Joannes de Vilanova, Barchinone populatus, et Andreas Reart, burgensis ville Perpiniani, Onofrius Paulus, celleris v.J.d., decanus et canonicus dicte sedis Barchinone, don Philippus de Castellbell, Barchinone populatus, et [en blanco en el original] Falguera, utriusque Iure doctor ciuis, civitatis Balegarii diputati et auditores computorum generalis presentis Principatus Cathalonie, gratis confitemus et in veritate recognoscimus vobis, admodum generalis Ste. Crucis Barchinone absentibus, notarium tamen, per quomodo instrumento dedistis et solvistis nobis mille quinigentum sexaginta quatuor libras et decem solidos, monete barcinonense, et sunt pro pretio totius ligni trabium videlum sive *fustets*, et alterius enim suis speciei ligni tam per vos quam per alios administratores dicti hospitalis predecessores vestros emprestis, habitis et receptis ad opus et pro fabrica convalesentie dicti hospitalisque ad opus et pro fabrica teatri per vos et dictos predecessores vestros constructi et fabricati in pomerio sive *rambla* presentis civitatis Barchinone. Modus vero solutionis dictarum mille quinigentum sexaginta quatuor librarum et decem solidorum talis fuit et est quoniam eas honorabilis Antonius Coll, chirurgus civis Barchinone, procurator major dicti hospitalis pro vobis seu pro dicto hospitalis nobis dixit et scripsit sive dici et scribi fecit in tabula cambij sive depositorum presentis civitatis Barchinone quam dictam est et ideo renuntiando, firmamus vobis apocha de soluto.

*Testes sunt magnificus Franciscus Montalt,  
miles Barchinone populatus, et discretus Pe-  
trus Paulus Vidal, notarius et scriba major domus  
generalis Cathalonie, et Jacobus Ferriol, porta-  
rius dictorum dominorum deputatorum.*

AHSCSP, Protocols, Joan Sala, *Manual novè*, f. 6r-v

93. \*

1601 mayo 26.—Barcelona.

Contrato para representar por reconocimiento de deuda. Los administradores del Hospital General de la Santa Creu prestan 660£ a la compañía de Nicolás de los Ríos y Pedro de Valdés.

*Nicholas de los Rios  
al hospital  
debitorium de  
600£.*

*Die sabbati ·XXVI· mensis maij anno a nativitate domini ·M·DC·I·, licet hic continuetur:*

Nos, Nicholas de los Rios et Petrus de Baldes, socii et autores comediarum nunch Barchinonæ commorantes, confitemur et recognoscimus vobis admodum reverendis et magnificis dominis administratoribus Hospitalis Generalis Sancte Crucis Barchinone, absentibus notarium tamen, quæ debemus vobis sexcentum et sexaginta libras monete Barchinonæ, et sunt ratione mutui gratiosi per vos nobis de eisdem gratis et bono amore facti, et Ideo renuntiando promittimus dictas sexcentas sexaginta libras solvere vobis hinc ad unum mensem et medium proxime venienti sine dilacione et cum salario procuratoris in civis Barchinone viginti solidorum, et ex eandem civitatem triginta solidorum barcinonensis, ultra quos per missiones et super quibus per eii datur et Pretera promittimus non firmare Ius, et pena est quinquaginta solidorum barcinonensis de qua tertiu curie qua soluta nihil domibus et pro his complendis obligamus vobis specialiter et expresse omnia et singula ac quacumque bona nostra mobilia et domus supellectilia nostra et utriusque nostrum in solidum vulgariter per nos et in nostra lingua dictis *lo ato y robas de representación*, confitemur ipsa cona pro vobis nostra possessio tenere, dans et concedens vobis liventiam et facultatem in casu cessate seu dilate solverionis dicto bona vendendi et fiat vos sios specialis obligacionis ut decet Generaliter autem sine periudicio dicte specialis obligacionis obligamus omnia et singula bona nostra et utriusque nostrum insolidum mobilia et immobilia, et renuntiantes beneficio novarum et omni alij nil non foro nostro proprio submittentes nos et bona nostra et utriusque nostrum insolidum quo ad hic foro, vicarii seu baiulis Barchinone vel alterius in quem, cum facultate variandi et nihil ominus facimus et firmamus scripturam sub pena tertii in libro tertiorum curie honorabilis vicarij seu baiuli Barchinone, obligando pro inde persones nostres et utriusque nostrum insolidum et omnia bona nostra mobilia, cui et quia dies presentis est feriata ob honorem feriarum canotsitionis Sancti haz mundi.

*Testes sunt Alonsius Cabrit, curritor auris,  
discretus Franciscus Castellar, notarius regius cives Barchinone*

AHSCSP, Protocols, Joan Sala, *Manual novè*, ff. 71v-72r

BC AH 269, ff. 24v-25r

94. \*

1601 julio 9.—Barcelona

Egidio Seguer vende a los administradores del Hospital mil quinientas cargas de madera a razón de 20 dineros por quintal, montando el total de la suma 341 libras, 13 sueldos y 4 dineros. No se especifica para qué es dicha cantidad de madera.

AHSCSP, Protocols, Joan Sala, *Manual novè*, f. 84r-v

95. \*

1601 agosto 20.—Barcelona

Reconocimiento de deuda. Pedro de Valdés y su mujer, Jerónima de Burgos y Valdés, reconocen una deuda de 2380 reales castellanos (238 libras) ante Pau y Benet Ginabreda, tenderos de telas, por diversas cantidades que en ropas y vestidos han fiado los hermanos Ginabreda a Nicolás de los Ríos, Miguel Ruiz [de los Reyes], Bartolomé Calvo de Arce, Juan de Sayavedra, Felipe de Cera, Miguel del Rosal [Ríos], Juan de Morales [¿Medrano?] y Quiteria de Arce [¿error por Álvarez?], todos ellos representantes de comedias.

*Dicto die.*

Nos, Petrus de Baldes, auctor comediarum civitatis Vallisoleti, regni Castelle, et Hieronima de Burgos y Baldes, uxor, in presentiarum in civitate Barchinone residentes, constituentes nos debitores & principales solutores et obligatos vobis honorabile Paulo & Benedicto Ginebreda, bothigeriis thelarum civibus Barchinone in inferius duobus mille tercentum & octuaginta regalia castellana nobis debitus, scilicet: octingentus et quinquaginta sex regaliis per Nicholau de los Rios et Michaellem Ruhiz, comediantes, et sexaginta novem regaliis cum similis per eundem Michaellem Ruhiz, et quingentis et undecim regaliis per Bartholomeum Calvo de Auche, et tercentum et viginti sex regaliis per Joannem de Sayavedra, et triginta quinque regaliis per Philippi de Cera, et centum et octo regaliis per Michaellem del Rozal, et centum et nonaginta sex regaliis per Joannem de Morales, et viginti novem regaliis per Quitheriam de Auche, et ducentis et quinquaginta regaliis per me eundem Petrum de Baldes, ratione et pro resta quarumcumque rauparum thelarum et scriricorum a vobis et a bothiga vostra in dicta presenti civitate Barchinone emptarum habitarum et receptarum, tam per dictos Nicholaum de los Rios, Michaellem Ruys, Bartholomeum Calvo de Auche, Joannem de Sayavedra, Philippum de Cera, Michaellem del Rozal, Joannem de Moralez et Quitheriam de Auche, quam per me eundem Petrum de Baldes, gratis convenimus & bona fide promittimus vobis dicti Paulo et Benedicto Ginabreda, et vestris, que predictos duobus mille trecentum et octuaginta regalios castellanos dabimus et solveremus vobis dictis Paulo et Benedicto Ginebreda seu alteri vestrum insolidum, seu [i/l] Monllor, mercatoribus, seu alteri eorum insolidum seu cuicumque alii inde a dictis Dominico Cruzeu et Michaelle Monllor seu ab altero eorum potestatem absque in civitate Cezarauguste, hinch ad decimam quintam diem mensis septembris proxime venitori, sine dilatione. Et si fiat cum salario procuratoris, intus dictam civitatem Cezarauguste X§, et extra eandem civitatem XX§ barcinonensis, ultra quos promittimus restituere missiones super quibus credatur. Preterea promittimus non firmare jus, pena est de non firmante ius C§ barcinonensis, de qua que totiens tertium curie, qua soluta, nihilo minus, et pro his obligamus vobis & vestris specialiter et expresse hypothecamus et inpignoramus ac intra manus vestras ponimus & mittimus quandam cathenam auri sex viaris, et unus *dragonzillo* auricum, duem peculis pendentibus, et unum Agnus Dei auricum, lunis *de cristal il·luminades*, et unum joyellum cuiusdam auri, cum tribus rubinis et duabus esmeraldis, et alias peculis, et duos *brassaletos* auri cum quatuordecim lapidibus inter ambos, vulgo dictis *cornioles*, duas carnichum colorum, quequidem pignora supradicta vos possitis mittere seu transmittere ad nostri riscum et periculum a presenti civitate Barchinone ad dictam civitatem Cezarauguste, prefatis Dominico Cruzus & Michaellem Monllor, seu alter [i/l] facultatem et potestatem instrumentum casu cessati solutionem dicti, seu ali virus partibus seu quantitatis eiusdem possit vos seu dicti Dominicus Cruzeu & Michael Monllor seu aliter vestrum & eorum

vestra et eorum propria auctoritate et absque licentia alicuius curie dicta pignora vendere, et vobis satisfacere ordinetur honorabili specialis obligatio large ut decet. Et generaliter sine prejudicio dicte specialis obligationis obligamus vobis omnia et singula bona nostra & utriusque nostrum insolidum mobilia, *renuntiando* beneficio novarum constitutionum et consuetudini Barchinone, *renuntiantes* etiam legi sive juri dicenti que *prius conveniatur is pro quoquis se obligat sere constituit quam is qui obligatur seu constituit*, et ego dicta Hieronyma de Burgos y Baldes, cerciorata *renuntio* beneficio velleyani et auctentice & doti, et ambo dicti conjuges *renuntiantes* foro nostro proprio fori, submittentes foro honorabili vicarii et bajuli Barchinone, et alterius cuiusvis curie officialis, sive scriptoris, et omni alii juri, et nichilo minus facimus & firmamus scripturam tercii in libro tertiorum curie Barcinone vicarii vel bajuli Barchinone, per qua obligamus scilicet, ego dictus Petrus de Baldes, personam et bona mea, et ego dicta Hieronyma de Burgos y Baldes, bona mea, tantum et utriusque nostrum insolidum absque tamen obligatione persone meæ dicte Hieronyma de Burgos y Baldes quam personam prohibitus. Et quia dicti presentis et seriatim observandum [i.] quam dicta tertii scriptura firmamus nequit *ideo* ad dicti tertii scripturam firmandam omnes scriptores juratos dicte curie vicarii Barchinone presentes & futuros, & quam eorum insolidum juratores nostros constuhimus, submittentes habere rattum. Et ut predicta juramus,

*Testes Paulus Flamis, ollerius civis Barchinone,  
et Alonsius Arnandes, alumpnus mei dicti  
Petri de Baldes.*

*Postmodum vero*, die martis vigesima prima presentorum mensis et anni, discretus Bernardus Romagos, notarius civis Barchinone, unus ex scriptoribus juratis curie de vicarie Barchinone, procurator de super ad hec constitutus, dicto nomine firmavit dictam scripturam tercii in dictos curie honorabili vicarii Barchinone, obligando pro inde persona & bona dicti Petri de Baldes, et bona dicte domine Hieronyma de Burgos y Baldes, absque tamen obligatione bonorum ipsius dicti Bernardi Romagosa presentibus tertibus, discreto Anthonio Oliver, notiaro, et Lucia Soler, causidibus Barchinone.

AHP, 432/20, Nicolau Lentslà, *Vigesimum secundum omnium contractuum et instrumentorum protbocollum*, s.f.

96. \* 1601 agosto 21.—Barcelona  
Reconocimiento de deuda. Nicolás de los Ríos, autor de comedias natural de Toledo, se obliga al pago de 63 libras y 10 sueldos ante Jaume Peixó, mercader barcelonés, por otras tantas que dejó a deber en Valencia al hermano de éste, Francesc Peixó, mercader.

*Die · XXI · predictum mensis  
et anni.*

Ego, Nicholaus de los Rios, auctor commediarum oriundus civitatis Tolletanensis, Regni Castellæ, nunch Barcinonæ repertus, sciens & attendens dominus honoratus Jacobum Pexo, mercatore cive Barcinonæ, ex solvisse pro me et ad mei voluntate honoratus Franciscus Pexo, mercatori cathilano nunch in civitate Valentia commoranti, fratri vestro, sexaginta tres libras et decem solidos, monete Barcinonæ, pro consimilibus quas eidem obligatus existebus, ratione et pro pretio nonullarum rauparum per me eidem emptarum, habitarum et receptarum, et ad complementum quarumcumque computerum inter instrumentorum, et me tentorum usque ad diem presentem. Et *ideo renuntiando*, et est siendum que pro aliqua parte ipsis quantitatis dedi vobis impignus quanda raupam dellevantur *de domàs de dos colors*, in quandam *passamà* auri *fals*, *forradas de tafetà groch*, pretii viginti librarum parvus

plus vel minus, convenioque et bona fide promitto vobis solvere dictarum quantitatem in civitate Cessarauguste fine ad unum mensem et medini proxime venienti. *Item*, tamen restat natur tunch temporis, dictam raupam sine dilatione, cum salario procuratoris intus dictas civitatem Cesarauguste aut Barcinone decem solidos, et extra ipsas viginti solidorum barcinonensis, ultra quas promitto vobis restituere missiones super quibus credatur, sic puderes promitto vobis non firmare ius sub pena C§ barcinonenses, de qua tertium curæ, quo nihilo minus. Et pro his complendis obligo vobis specialiter et expresse dictam raupam, et generaliter sine traditio dictæ specialis obligationis veobis debita, *renuntiando*, et foro meo proprio *et* ipsius fori ac privilegio, subponentes et submittentes me et bona mea foro honorabilis vicarii vel baiuli Barcinonæ, aut cessata Auguste aut alterius privilegiis, iudicis seu persone cum potestate variandi, et sciendum Facio et firmo scripturam sub pena tertii in libro terciorum curiæ dicti vicarii Barcinonæ, pro qua obligo persona et bona mea mobilia, et ut dicta juro, *hæc igitur*,

*Testes sunt Petrus Garsia  
et Salvator Roura, boti-  
guerii telarum cives Barcinonæ.*

AHP, 497/11, Miquel Vives, *Quaternus sive manuale instrumentorum*, s.f.

97. \* 1601 septiembre 5.—Barcelona  
Ápoca ante notario. Bertomeu Font, carpintero, reconoce haber recibido de Joan Soldevila, carpintero, 56 libras y 12 sueldos, a cuenta del trabajo llevado a cabo en la Casa de Comedias.

Bartholomeus Font, fusterius civis Barchinone, confesso et recognosco vobis, honorabilis Joanni Soldavila, fusterio civi Barchinonæ, presenti, queam dedistis et solvistis mihi bene nomerando inter diversas vices sive solutiones, quinquaginta sex libras et duodecim solidos barcinonenses, et sunt in solutione pro rata et ad bonum computum del preufet de la feyna per vos facta pro teatro hospitalis in quo representatur comediæ, et pro aliis redus, Et Ideo renunciando, in testimonio,

*Testes sunt Bartholomeus Arches, Raphael Vich  
et Joannes Hieronymo Thalavera, scriptores Barchinonæ*

AHP, 442/60, Jeroni Talavera, *Sexagesimum octavum manuale*, f. 23r-v

98. \* 1601 diciembre 1.—Barcelona.  
Contrato para representar por reconocimiento de deuda. Los administradores del Hospital prestan 1200£ a la compañía de Gaspar de Porres.

*Gaspar de Porra [sic], autor de comèdia, al hospital  
Debitorium de  
1200£.*

Ego Gaspar de Porras autor comediarum nunch Barchinone residens, gratis confiteor et in veritate recognosco vobis admodum reverendis et magnificis dominis Bernardo Vergonyos et Petro Paulo Cassador dominos doctoris ambobus canonicis ecclesiæ Barchinonæ, Michaelis Monserrato Grau, civi honorato Barchinonæ, et Onofrio Boxadors, mercatori civi dicta civitatis Barchinonæ, administratoribus, rectoribus et generalibus gubernatoribus etiam cum libera et generali administratione sacre domus pij hospitalis generalis Sancte Crucis dicta civitatis Barchinonæ, absentibus dicto reverendo domino Petro Paulo Cassador, administratoris predicto presenti, nec non notario publico: debo et debere confiteor dicto pro hospitali seu vobis eius nomine Mille

ducentas libras monete barcinonesis, valentes duodecimmillia regalia castellana, & sunt ratione mutui gratiosi per vos innomine dicti pij hospitalis mihi de eisdem gratis et bono amore facti, et ideo rennuntiando per convenio et bona ac solemnī istipulacione promitto vobis innomine dicti hospitalis quæ dictas mille ducentas libras dabo et soluam dicto hospitali seu vobis eius nomine aut cui voveritis intra presentem civitatem Barchinone usque in qualibet die qua ego representavero seu recitavero comedias in teatro per fos fabricato in pomerio sive rambla dicte civitatis illam pecunie quantitatem quam ex lucro dictarum comediarum per me recitandarum mihi, in qualibet die superit solutis expensis eisdem comedijs sustinendis aut quantitatem quam ego potero ex dicto lucro ad in exonerationem dicte quantitatis dabo et solvam vobis quotidie aut persone per vos ad dictum effectum ponenda, de quibus solucionibus, et qualibet earum constare habeat per legitimum documentum dummodo dicte mille ducentum libre fuit dicto hospitali seu vobis eius nomine per solute fine ad diem carnis primij proxime veniens, et sic convenio et bona fide promitto vobis dictas mille ducentas libras solvere vobis dicto nomine hinc ad dictum diem carnis primii proxime veniens, sine dilatione & cum salario procuratoris per intus et extus civitatem Barchinonæ viginti solidorum barcinonensis, ultra quos missiones super quibus exedatur. & Pretera per pactum promitto non firmaré Ius, pena est quinquaginta solidorum barcinonensis, de quas tertium curie, et queque totius quoties qua soluta nihil ominus et ad eorum absentacionem. & pro his complendis, Ego dictus Gaspar de Porras volens dictum hospitale, super premissis cautionem in eventum solutionis sive solucionum, addere obligo specialites et expresse in pignoro et intra manus vestras dicto nomine pono et mitto nunch, pro hinc et pro omni casu, omnes et singulas ac quaseunque raupas tam cericeasque auro intextas, et alterius cuiuscunque generis et qualitatis que ego habeo et asporto per diversas mundi partes ad dictum effectum representandi, vulgo dictas in mea lingua castellana el ato, et alia que libet et bonares et iura que habeo tam in presenti civitate Barchinonæ quæ in aliis mundi partibus, et ea mittam et ponam in manu et potestate vestris et de illis vobis tradam possessionem corporalem seu quasi et interim donech eorum possessionem tradidero, et quam etiam vestra propria auctoritate liveat vobis apprehendere fateor et constituo me predicta pro vobis dicto nomine prechario quatenum opis sit tenere et possidere quam prechariam possessionem liceat vobis dicto nomine quandocunque volueritis in casu cessate solucionis revocare, et eam penes vos reassumere quæque ego non possim predictam specialem obligacionem vel aliquam civis partem vendere seu aliter alienare sine expressis liventia et voluntate vestris ante satisfactionem dicte quantitatis, et omnibus et singulos missionibus et expansiones factas et sustentis abseque licentia mea, nec alicuius curie iudicis seu persone eaque omnia et singula a quibus cunque vindicare detentoribus dans, et concedens vobis in casu cessate seu cessatarum solucionum et in omni alioquoris casu vobis utili et apportum vendendi, et de pretio vobis satisfaciendi in toto eo quæ vobis debetur, fiat cursus specialis obligacionis ut decet Generaliter, autem sine periudicio dicte specialis obligacionis sed eam augendo et inpingendo obligo vobis dicto nomine omnia alia et singula bona mea mobilia et immobilia, & renuntians quantum adhuc legi sive iuridicenti quæquid dactum promittit, et alij legi sive iuri quæ prius transeundum sit, et alij etiam dicendi quæque dictus et omni submitto me et bona mea quo adhuc foro, vicarii seu baiuli Barchinonæ, vel alterius, cum facultate variandi, et nihil ominus tertiorum dicte curie vicarii Barchinonæ obligando pro inde personam et omnia et singula bona mea mobilia et immobilia, cui, *Hec Igitur*;